
OBSAH
► 18 Jak vypadá život ve tmě

Lidí s těžkou zrakovou vadou je v Česku kolem 
stovky tisíc. S čím vším se musejí vyrovnávat? 

Jak dlouho trvá, než se člověk naučí žít ve tmě? 
Nejen o tom mluví Prof. PhDr. RNDr. Marie 
Vágnerová, CSc., přední odbornice v oblasti 

vývojové psychologie a psychologie handicapu.

62 Parfémy mám v genech
Narodila se do rodiny Guerlain, která dala 
jméno jednomu z nej slavnějších kosmetických 
impérií. Francouzka Patricia de Nicolai si 
nicméně v roce 1989 založila svou vlastní 
značku, jež nese její jméno. A jít vlastní cestou 
se jí vyplatilo -  je velice úspěšná.

a  26 Fascinace obrazem 
a neúspěch dutých hlav
Je to velice originální malíř i textař, jehož 
tvorba se vymyká všemu, co tu  je к vidění 
a slyšení. Obrazy Lubomíra Typlta jsou 
krajně znepokojivé a jeho texty balancují 
na hranici hravosti a hrůzy. Jaké bylo 
studium na jedné z nejprestižnějších 
výtvarných akademií?

t  34 Sex? Český zákazník 
si umí vymýšlet!
Socioložka, autorka her, spisovatelka, hudebnice a také 
expertka na prostituci. Těsně po revoluci založila Hana 
Malinová organizaci Rozkoš bez rizika a začala ženám, 
jež se na ulici živily poskytováním sexuálních služeb, 
pomáhat. Jak to mezi českými prostitutkami vypadá dnes, 
po 30 letech?

▲ 66 Český slavík aneb volby nanečisto
M iliardář a matematik Karel Janeček se víc než podnikatelem 
cítí být společenským reformátorem. Hodlá prosadit vlastní 
matematický volební systém D21, o němž tvrdí, že je spravedlivější. 
I kvůli němu koupil a oživil soutěž Český slavík a při hlasování 
o vítězi hodlá svůj nápad předvést českým voličům.


